

## پاسخنامه تشریحی

۱ گزینه ۱ خداوند در آیه‌ی شریفه‌ی مذکور، دین را زندگی بخش و مایه‌ی حیات انسان می‌داند.

۲ گزینه ۲ پاسخ به نیازهای برتر انسان الف) باید همه جانبه باشد ب) کاملاً درست و قابل اعتماد باشد زیرا هر پاسخ احتمالی و مشکوک نیازمند تجربه و آزمون است تا کارایی آن مشخص شود.

۳ گزینه ۱ اما نیازهای انسان منحصر به نیازهای طبیعی و غریزی او نمی‌شوند. زمانی که انسان اندکی از سطح زندگی روزمره فراتر رود و در افق بالاتر بیندیشد؛ خود را با نیازهایی هم روبرو می‌بیند با نیازهایی که برآمده از سرمایه‌های ویژه‌ای است که خداوند به انسان عطا کرده است و پاسخ به این نیازهای اساسی‌ای است که سعادت انسان را تضمین می‌کند.

۴ گزینه ۲ اما نیازهای انسان منحصر به نیازهای طبیعی و غریزی او نمی‌شود زمانی که انسان اندکی از سطح زندگی روزمره فراتر رود و در افق بالاتری بیندیشد خود را با نیازهای مهم‌تر روبرو می‌بیند که این نیازها به تدریج به دل مشغولی و دغدغه و بالاخره به سؤال‌هایی تبدیل می‌شود که تا پاسخ آن‌ها را نیابد آرام نمی‌گیرد.

۵ گزینه ۳ الف) کاملاً درست و قابل اعتماد باشد، زیرا هر پاسخ احتمالی و مشکوک نیازمند تجربه و آزمون است.

۶ گزینه ۳ با توجه به آیات سوره «العصر» زیان و خسارتی که انسان را تهدید می‌کند از دست دادن سرمایه‌ی عمر است و تنها راه جلوگیری از خسارت انجام چهار شرط «ایمان - عمل صالح - دعوت به حق و صبر» می‌باشد.

۷ گزینه ۱ انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می‌کند و با کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها راه صحیح زندگی را می‌یابد.

۸ گزینه ۲ - راه و توشه سفر به آخرت ← درک آینده خویشتن

- برای چه زیستن ← درک هدف زندگی

۹ گزینه ۴ خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: «وَالْعَصْرُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ»؛ خداوند به زمان سوگند می‌خورد که انسان در زیان است؛ مگر کسانی که ایمان آوردند و عمل صالح انجام دادند و به حق و صبر سفارش نمودند. و این سوگند اهمیت زیاکاری ترک عمل صالح و حتمی بودن آن را نشان می‌دهد.

۱۰ گزینه ۳ کشف راه درست زندگی یا چگونه زیستن، دغدغه انسان‌های فکور و خردمند است، این دغدغه از آن‌رو جدی است که انسان فقط یکبار به دنیا می‌آید و یکبار زندگی را در دنیا تجربه می‌کند. لذا با شعر صورت سؤال و آیه شریفه «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ» به موضوع «کشف راه درست زندگی» اشاره دارد. چون انسان باید از بین راه‌هایی که پیش روی اوست، راهی (اجابت خدا و رسول او) را برای زندگی انتخاب کند که به آن مطمئن باشد تا بتواند با بهره‌مندی از سرمایه‌های خدادادی به هدف خلقت برسد.